

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2014**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057201 : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XII**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|-------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>                                       | <b>2.821.706</b>       | <b>3.223.605</b>       | <b>2.330.854</b>                                |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                             |                        | 174.257                | 75.710                                          |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                                  |                        | 174.257                | 75.710                                          |
|               |      | 111   | Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo |                        | 174.257                | 75.710                                          |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                             | 4.220                  | 32.413                 | 32.520                                          |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas     | 4.200                  | 32.393                 | 31.909                                          |
|               | 02   |       | Multas y Sanciones Pecuniarias                        | 10                     | 10                     |                                                 |
|               | 99   |       | Otros                                                 | 10                     | 10                     | 611                                             |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL                                         | 2.816.486              | 3.015.935              | 2.222.624                                       |
|               | 01   |       | Libre                                                 | 2.816.486              | 3.015.935              | 2.222.624                                       |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                 | 1.000                  | 1.000                  |                                                 |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>                                         | <b>2.821.706</b>       | <b>3.223.605</b>       | <b>2.358.774</b>                                |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                    | 2.091.624              | 2.474.016              | 1.860.686                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                         | 425.398                | 436.875                | 321.793                                         |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                      | 10                     | 10                     |                                                 |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                   | 10                     | 10                     |                                                 |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                             | 262.176                | 262.176                | 145.469                                         |
|               | 01   |       | Al Sector Privado                                     | 262.176                | 262.176                | 145.469                                         |
|               |      | 050   | Pagos Art. 39 e Inciso Final Art. 72 Ley N° 19.175    | 262.176                | 262.176                | 145.469                                         |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                 | 40.498                 | 48.528                 | 30.826                                          |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                    | 10.943                 | 17.832                 | 10.518                                          |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                    | 457                    | 457                    | 457                                             |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                                  | 15.141                 | 16.282                 | 14.414                                          |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                                | 13.957                 | 13.957                 | 5.437                                           |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                                  | 1.000                  | 1.000                  |                                                 |
|               | 07   |       | Deuda Flotante                                        | 1.000                  | 1.000                  |                                                 |
| 35            |      |       | SALDO FINAL DE CAJA                                   | 1.000                  | 1.000                  |                                                 |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                                      |                        |                        | <b>-27.920</b>                                  |